
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

20.05.2020 № B-1648

О результатах Международного конкурса чтецов "Я расскажу вам о войне...", посвящённого 75-летию 
Победы

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Бахарева Зинаида Валентиновна ДП-1648-98111 от 17.05.2020
6) Норик Наталия Ивановна ДП-1648-98323 от 17.05.2020

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
чтецов "Я расскажу вам о войне...", посвящённого 75-летию Победы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Жукова Таня Махова Юлия 
Николаевна С днём Победы! 1 место ДП-1648-92699

2 Тимонина Анастасия Волонцевич Галина 
Александровна

Т. Лаврова "Девочка, прошедшая 
войну" 1 место ДП-1648-93023

3 Агафонова Виолетта Волонцевич Галина 
Александровна

В. Степанов "Приходят к дедушке 
друзья" 1 место ДП-1648-93024

4 Нападюк Анна Волонцевич Галина 
Александровна

Авторское стихотворение "У вечного 
огня" 2 место ДП-1648-93025

5 Алёшина Алёна Волонцевич Галина 
Александровна Л. Шмидт "Я спою тебе, родной" 1 место ДП-1648-93026

6 Нападюк Максим Волонцевич Галина 
Александровна

А.Твардовский "Василий Тёркин", 
отрывок 1 место ДП-1648-93027

7 Алёшин Артём Волонцевич Галина 
Александровна

А.Твардовский "Василий Тёркин", 
глава "О герое" 1 место ДП-1648-93028

8 Небож Валерия Волонцевич Галина 
Александровна Д. Чибисов "Вечный огонь" 2 место ДП-1648-93035

9 Неустроева Тая Варламова К. Н., 
Гаврильева М. Ф.

стихотворение А.Дементьев " 
Баллада о матери" 3 место ДП-1648-93066



10 Ловцов Рома, Сергеев 
Данил, Степанов Женя

Варламова К. Н., 
Гаврильева М. Ф.

стихотворение попурри " 1941- 1945 
год" 3 место ДП-1648-93069

11 Борисова Кира Гариева Гузелия 
Фанисовна стих-е "В Кинотеатре" 3 место ДП-1648-93147

12 Гараз Ксения Гариева Гузелия 
Фанисовна Стих-е "Мальчик из села Поповки" 1 место ДП-1648-93149

13 Савченко Маргарита Завалова Татьяна 
Станиславовна Ю.Друнина "Зинка" 1 место ДП-1648-93870

14 Ларионова Елена Завалова Татьяна 
Станиславовна Л.Тасси "Мишку утешала" 1 место ДП-1648-93874

15 Малых Ульяна Емшинина Ольга 
Вячеславовна Стихотворение "На минском шоссе" 1 место ДП-1648-93976

16 Байгазиева Соня Гурова Наталья 
Сергеевна "С праздником Победы " 1 место ДП-1648-94623

17 Чулина Дарина Абрамян Елена 
Васильевна Когда это будет не знаю 1 место ДП-1648-94896

18 Мозгунов Артём Мальцева Светлана 
Ивановна

А.Твардовский, отрывок из поэмы 
"Василий Тёркин" 1 место ДП-1648-94927

19 Кармаева Катя Шаронова Лидия 
Борисовна

Стихотворение "Летела с фронта 
похоронка" 3 место ДП-1648-94947

20 Васин Арсений Шаронова Лидия 
Борисовна

Стихотворение "Славный праздник 
День Победы" 2 место ДП-1648-94948

21 Жанна Валерьевна Куц Потанина Светлана 
Николаевна Дневник Тани Савичевой 1 место ДП-1648-94992

22 Кижеватова Алена Снегирева Татьяна 
Владимировна Приходят к дедушке друзья 1 место ДП-1648-94998

23 Шульга Анастасия 
Артемовна

Кокаева Диана 
Маратовна

Спасибо Ветеранам Великой 
Отечественной Воойны! 3 место ДП-1648-95000

24 Пугина Лия Самохвалова 
Светлана Геннадьевна стихотворение "В кинотеатре" 3 место ДП-1648-95066

25 Карнаухова Анастасия 
Максимовна

Наталья Юрьевна 
Михайлова Стихотворение " 9 Мая" 1 место ДП-1648-95067

26 Старцев Иван 
Алексеевич

Наталья Юрьевна 
Михайлова

Стихотворение Л.Мартынов "День 
Победы" 1 место ДП-1648-95068

27 Островерхова Валерия 
Витальевна

Наталья Юрьевна 
Михайлова Стихотворение "День Победы" 1 место ДП-1648-95069

28 Золотарева Кира Артемьева Елена 
Николаевна

Стих "Летела с фронта похоронка" 
С.А.Кадашников 2 место ДП-1648-95096

29 Рудов Максим Фефелова Екатерина 
Сергеевна

Стихотворение "Его зарыли в шар 
земной" 3 место ДП-1648-95104

30 Чернышова Ева Ерохина Ольга 
Геннадьевна Голубь мира 1 место ДП-1648-95114



31 Шиманская Яна 
Олеговна

Закирова Айзиля 
Гайфулловна Стихотворение " Летите голуби.." 2 место ДП-1648-95173

32 Уловский Максим 
Евгеньевич

Закирова Айзиля 
Гайфулловна Стихотворение " День Победы " 2 место ДП-1648-95175

33 Медведева Милана 
Маратовна

Мамедова Кямаля 
Абдулмеджидовна

Стихотворение "Дети войны" , автор 
Лора Тасси 1 место ДП-1648-95178

34 Сабитова Айлина 
Ильнуровна

Мамедова Кямаля 
Абдулмеджидовна

Стихотворение "День победы", 
автор А. Игебаева 1 место ДП-1648-95179

35 Трифонова Валерия Снегирева Татьяна 
Владимировна Мальчик из села Поповки 1 место ДП-1648-95204

36 Афончикова София Добрынина Анастасия 
Юрьевна "День Победы" 1 место ДП-1648-95237

37 Алешин Георгий Волонцевич Галина 
Александровна Т. Шапиро "Я в солдатики играю" 1 место ДП-1648-95252

38 Рожков Олег Волонцевич Галина 
Александровна М. Кривов "Спасибо за Победу" 1 место ДП-1648-95254

39 Балбекина Полина Волонцевич Галина 
Александровна

М. Владимов "Еще тогда нас не было 
на свете" 1 место ДП-1648-95255

40 Сучков Тимофей Волонцевич Галина 
Александровна В. Степанов "Дедушкины друзья" 1 место ДП-1648-95256

41 Яндович Андрей Олейникова Татьяна 
Львовна "Нет Войны" 2 место ДП-1648-95271

42 ВЕЛИЧКО ЭВЕЛИНА
КРУЧИНИНА 
ВАЛЕНТИНА 
ВЛАДИМИРОВНА

НЕ ИГРАЙТЕ МАЛЬЧИКИ В ВОЙНУ 2 место ДП-1648-95280

43 Хабарова Виктория

Абрамович Вера 
Викторовна. 
Крупинина Наталья 
Анатольевна

"Седая бабушка моя" 1 место ДП-1648-95281

44 Силина Вероника Яшечкина Виктория 
Гелиевна Юлия Друнина "Санитарочка" 1 место ДП-1648-95286

45 Косова Ольга Осколкова Марина 
Васильевна Солдату мира на земле 3 место ДП-1648-95292

46 Ахмадуллин Аскар 
Альбертович

Гимаева Марина 
Владимировна Варворство Муса Джалиль 1 место ДП-1648-95296

47 Андрей Дядичко
Козлова Людмила 
Борисовна и Орлова 
Елена Николаевна

"С днем победы" 1 место ДП-1648-95302

48 СТАРШАЯ ГРУППА № 11 РОСТОКИНА ЕВГЕНИЯ 
СЕРГЕЕВНА

Дети читают стихи о ПОБЕДЕ.....о 
войне... 1 место ДП-1648-95303

49 Арсланова Самира Гимаева Марина 
Владимировна Стихотворение "Ботиночек" 1 место ДП-1648-95305



50 Ярослав Шпатов
Козлова Людмила 
Борисовна и Орлова 
Елена Николаевна

С днем победы! 1 место ДП-1648-95306

51 Полежаев Алексей Югова Галина 
Андреевна Стихотворение "9 мая" П. Синявский 1 место ДП-1648-95312

52 Филиппов Никита 
Владимирович

Андрибайло Оксана 
Алексеевна "Рассказ ветерана" 3 место ДП-1648-95314

53 Суворова Диана Корнилова Екатерина 
Николаевна "Ещё тогда нас не было на свете" 3 место ДП-1648-95316

54 Самко Дарья Даниленко Светлана 
Васильевна "Баллада о Матери" О. Киевская 1 место ДП-1648-95317

55 Матыцин Иван Корнилова Екатерина 
Николаевна "Его зарыли в шар земной" 3 место ДП-1648-95319

56
Манахова Ирина 
Михайловна, 
Меньшикова Олеся

Манахова Ирина 
Михайловна

презентация - стих "Жди меня" К. 
Симонова 1 место ДП-1648-95325

57 Курбатова Елизавета Козырева Светлана 
Викторовна

Стихотворение Людмилы Шмидт "Я 
спою тебе, родной!" 1 место ДП-1648-95354

58 Пестов Матвей Козырева Светлана 
Викторовна

стихотворение «Папе на фронт» 
Елены Благининой 1 место ДП-1648-95356

59 Грушанина Дарья Козырева Светлана 
Викторовна

Стихотворение Татьяна Черновская 
«Стихи о почтальонке» 1 место ДП-1648-95357

60 Шуваева Элеонора Козырева Светлана 
Викторовна

Стихотворение Сергея Михалкова 
«Десятилетний человек» 1 место ДП-1648-95358

61 Лихачева Евгения Козырева Светлана 
Викторовна

Стихотворение А.В. Молчанова 
«Цветок жизни» 1 место ДП-1648-95360

62 Масунов Егор Туптей Юлия Юрьевна Рассказ танкиста 1 место ДП-1648-95362

63 Шальчин Костя Акилова Райса 
Джумахашевна Памятник в Берлине 3 место ДП-1648-95365

64 Степанов Артем Марина Васильевна 
Батурина Стихи о войне 1 место ДП-1648-95370

65 Калегаева Анастасия Даниленко Светлана 
Васильевна "Блокада" 1 место ДП-1648-95373

66 Попова Ева 
Анатольевна

Инна Владимировна 
Крячко С.Алёшин "Святая память о войне" 3 место ДП-1648-95381

67 Волхонов Егор 
Олегович

Родькина Олеся 
Николаевна Спасибо деду за победу 1 место ДП-1648-95416

68 Елизарова Арина Ильина Елена 
Николаевна День победы 1 место ДП-1648-95423

69 Аксёнова София Ильина Елена 
Николаевна "Давно закончилась война" 1 место ДП-1648-95424



70 Швидченко Алина Зудова Светлана 
Михайловна "Монолог о войне" 2 место ДП-1648-95426

71 Шкидченко Артур Семенова Юлия 
Викторовна "Реквием" 1 место ДП-1648-95428

72 Кузовков Артём Семенова Юлия 
Викторовна "Бессмертие" 1 место ДП-1648-95429

73 Парамонова Полина Новрузова Эльмира 
Махяддин-кызы "Июнь.Россия.Воскресенье" 1 место ДП-1648-95432

74 Николаенко Валерия 
Владимировна

Татьяна Васильевна 
Трофимова Степан Щепачёв "22 июня 1941 " 1 место ДП-1648-95436

75 Гарсия Алина Ивановна Татьяна Васильевна 
Трофимова

Пётр Давыдов "Ну что мы знаем о 
войне" 2 место ДП-1648-95438

76 Шишкина Анастасия Кризина Ольга 
Станиславовна спасибо героям 1 место ДП-1648-95445

77 Ткаченко София Кризина Ольга 
Станиславовна Вечный огонь 3 место ДП-1648-95459

78 Прейзендорф Феодосия Кризина Ольга 
Станиславовна спасибо героям 2 место ДП-1648-95461

79 Киселева Ксения Кризина Ольга 
Станиславовна "Война не место для детей" 2 место ДП-1648-95463

80 Марков Никита Мандрыкина Галина 
Александровна

"Еще тогда нас не было на свете" М. 
Владимов 1 место ДП-1648-95467

81 Солод Иван Антонович Заволокина Марина 
Ивановна

Международный конкурс чтецов "Я 
расскажу вам о войне...", 
посвящённый 75-летию Победы

1 место ДП-1648-95469

82 Беляев Алексей Венкова Наталья 
Евгеньевна Я помню 2 место ДП-1648-95488

83 Курдаев Андрей 
Романович

Мартынюк Татьяна 
Евгеньевна Андрей Рублев "Памятник в Берлине" 1 место ДП-1648-95489

84 Варламов Валера и 
Захаркин Захар

Антонова Екатерина 
Николаевна Солдат 2 место ДП-1648-95490

85 Панько Ярослав 
Игоревич

Куьшлихан Алибиевна 
Такиева "Я расскажу вам о войне" 2 место ДП-1648-95515

86 Лагодич Софья Ольга Николаевна 
Диденко Оборванного Мишку 3 место ДП-1648-95518

87 Абдуллин Аскар Диденко Ольга 
Николаевна Ветер войны 3 место ДП-1648-95520

88 Улитина Полина Ольга Николаевна 
Диденко Подвиг мальчишки 3 место ДП-1648-95521

89 Русакова София 
Васильевна

Волкова Ольга 
Анатольевна Георгий Рублёв "Памятник" 1 место ДП-1648-95525



90 Захарова Мария Корнилова ТАтьяна 
Сергеевна

Г.Рублев "Это было в мае на 
рассвете" 1 место ДП-1648-95527

91 Курдаев Максим 
Романович

Машинская Елизавета 
Анатольевна А. Терновский "Обелиски" 3 место ДП-1648-95528

92 Гаак Алина Гаак Ирина 
Александровна К.Симонов "Жди меня..." 1 место ДП-1648-95532

93 Иванова Елизавета Корнилова ТАтьяна 
Сергеевна

М.Сафуилин "Дети незнавшие 
войны" 1 место ДП-1648-95534

94 Замилова Азалия 
Ринатовна

Серая Ирина 
Николаевна "Помни" 3 место ДП-1648-95569

95 Гладков Дмитрий 
Андреевич

Супрунова Елена 
Николаевна Чтоб дети не знали войны! 3 место ДП-1648-95581

96 Гладков Даниил 
Андреевич Васенина Спасибо Всем кто жизнь отдал 3 место ДП-1648-95584

97 Никитина Катя Зайцева Галина 
Геннадьевна Стихотворение"Хлеб военной поры" 1 место ДП-1648-95641

98 Сазонова Полина Шатилова Ирина 
Николаевна Я помню, я горжусь! 1 место ДП-1648-95642

99 Коллектив старшей 
группы "Непоседы"

Пиминова И. С., 
Марина Н. Г. "Нам нужен мир" 3 место ДП-1648-95667

100 Рамазанов Абдурахим 
Азаматович

Закаржаева Софият 
Исеевна

стих-е "Мой прадед рассказывал 
мне о войне". 1 место ДП-1648-95678

101 Смолькова Софья 
Алексеевна

Смолькова Мария 
Сергеевна День Победы.Суворов 3 место ДП-1648-95679

102 Абдулгазиев Мурад 
Азизович

Казазаева Татьяна 
Георгиевна

Вы птенцы, хоть раз в жизни видали 
войну 1 место ДП-1648-95714

103 Фадеев Ярослав 
Владимирович

Ибрагимова Эльвира 
Надир кизи Я расскажу вам о войне 1 место ДП-1648-95723

104 Газарян Ева Горященко Алла 
Анатольевна "Война никого не прошла стороной" 1 место ДП-1648-95725

105 Елин Семён Зайцева Галина 
Геннадьевна

Стихотворение "Ещё тогда нас не 
было на свете" 1 место ДП-1648-95745

106 Иорданский Владислав Светлана Анатольевна 
Парфирьева

Мальчики уходят на войну Автор: 
Давид Самойлов. 1 место ДП-1648-95746

107 Сизяйкина Анастасия 
Андреевна

"Спасибо - героям, спасибо - 
солдатам ..." 1 место ДП-1648-95764

108 Першина Анна Демидова Марина 
Григорьевна Чулочки 1 место ДП-1648-95774

109 Коновалова Полина Светлана Анатольевна 
Парфирьева Хотят ли русские войны? 1 место ДП-1648-95784

110 Передреев Миша Белова Татьяна 
Николаевна

стихотворение "Что такое День 
Победы?" 1 место ДП-1648-95785



111 Трушечкина Елизавета Светлана Анатольевна 
Парфирьева З. Гиппиус. Знайте! 1 место ДП-1648-95790

112 Назарова София Назарова Юлия 
Федоровна Стихотворение "Ветер перемен" 1 место ДП-1648-95796

113 Алфёров Никита Мороз Нонна 
Владимировна

Отрывок из поэмы А. Твардовского 
"Василий Тёркин" 3 место ДП-1648-95811

114 Дудкин Артём 
Сергеевич

Назмиева Сания 
Шайхуловна " Я РАССКАЖУ ВАМ О ВОЙНЕ." 1 место ДП-1648-95827

115 Дудкин Артём 
Сергеевич

Назмиева Сания 
Шайхуловна " Я РАССКАЖУ ВАМ О ВОЙНЕ." 1 место ДП-1648-95829

116 Шалкин Дмитрий Венкова Наталья 
Евгеньевна Пусть дети не знают войны. 2 место ДП-1648-95840

117 Гетоков Тамерлан Лиева Марьяна 
Мухамедовна "Что такое День Победы?" 1 место ДП-1648-95845

118 Залиханов Азрет Лиева Марьяна 
Мухамедовна "С Днем Победы поздравляю" 1 место ДП-1648-95846

119 Кардангушев Нур-
Мухамед

Лиева Марьяна 
Мухамедовна "Ветеранам войны" 1 место ДП-1648-95847

120 Лиев Рамиль Лиева Марьяна 
Мухамедовна "Праздник наших дедов" 1 место ДП-1648-95848

121 Пересада Артёмий
Гульнозахон 
Мирзатурсуновна 
Сатыбалдиева

Стих 1 место ДП-1648-95854

122 Группа "Пчёлки" Наталья От Детей Ветеранам 1 место ДП-1648-95871

123 Волкова Софья 
Владимировна

Чернышкина Светлана 
Васильевна Елена Благинина "Письмо отцу" 1 место ДП-1648-95894

124 Шальчин Костя Акилова Райса 
Джумахашевна Памятник в Берлине 3 место ДП-1648-95906

125 Халилаев Дамир Караваева Юлия 
Александровна

Конкурс чтецов "75 лет Великой 
Победе!" 2 место ДП-1648-95920

126 Фофанова Евгения Караваева Юлия 
Александровна

Конкурс чтецов "75 лет Великой 
Победе!" 1 место ДП-1648-95921

127 Оганнисян Арег Боронина Анастасия 
Андреевна

Андрей Усачев " Что такое День 
Победы" 1 место ДП-1648-95925

128 Руднева Виктория Боронина Анастасия 
Андреевна

"Мой прадед рассказывал мне о 
войне" 1 место ДП-1648-95934

129 Исаева Софья Хритина Лариса 
Александровна Мой прадедушка 1 место ДП-1648-95938

130 Кузьмин Алексей Ванчурова 
Александра Андреевна

Никишенко А.В. "Война-не место для 
детей!" 1 место ДП-1648-95952

131 Бородова Варя Ванчурова 
Александра Андреевна Колегова Г. "Молитва матери" 1 место ДП-1648-95957



132 Краснов Максим 
Евгеньевич

Оксана Андреевна 
Краснова

М.О. Владимов "Пусть дети не знают 
войны" 1 место ДП-1648-95962

133 Завьялова Дарья 
Евгеньевна

Краснова Оксана 
Андреевна Т.Белозеров "День Победы" 1 место ДП-1648-95964

134 Щербина Артем 
Михайлович

Панчикова Елена 
Викторовна С Днем Победы! 3 место ДП-1648-95966

135 Ванчурова Валерия Ванчурова 
Александра Андреевна

Л. Тасси "Ой, мишка, как же 
страшно мне!" 1 место ДП-1648-95977

136 Щербина Артем 
Михайлович

Панчикова Елена 
Викторовна С Днем Победы! 2 место ДП-1648-95986

137 Боровков Александр Страхова Марина 
Михайьовна Мой прадед 1 место ДП-1648-95997

138 Щербаков Роман Митрофанова Татьяна 
Реональдовна "Победа" 1 место ДП-1648-96006

139 Новикова Таисия Митрофанова Татьяна 
Реональдовна

"Солнце из ладошек" (Автор Ольга 
Маслова) 2 место ДП-1648-96008

140 Ченченко Анастасия Митрофанова Татьяна 
Реональдовна

"Нам нужен Мир!"(Автор Найденова 
Нина) 1 место ДП-1648-96009

141 Каратай Малена Митрофанова Татьяна 
Реональдовна "Мой прадед - герой!" 2 место ДП-1648-96011

142 Кузьмина Ангелина
Бондарчук М.В., 
Завьялова Н.Б., 
Орлова О.Г.

Рассказ танкиста 1 место ДП-1648-96037

143 Ившина Юлиана Герасимова Н.В., 
Тарлыкова Н.В. Мальчик из села Поповки 1 место ДП-1648-96039

144 Абулкатинова Асель Абулкатинова Алия «Я расскажу вам о войне...» 1 место ДП-1648-96049

145 Егор Балакин Татьяна Леонидовна 
Старостина С. М. Пивоваров " У обелиска" 1 место ДП-1648-96054

146 Николаенко Артур 
Сергеевич

Осипова Татьяна 
Викторовна

Степан Кадашников "Летела с 
фронта похоронка" 1 место ДП-1648-96060

147 Абулкатинова Асель Абулкатинова Алия Я расскажу вам о войне 1 место ДП-1648-96065

148 Владимир Чистяков Гринёва Елена 
Александровна

"Нас двадцать миллионов" 
Р.Гамзатов 1 место ДП-1648-96076

149 Якимчик Екатерина 
Вячеславовна

Черепахина Дарья 
Александровна День Победы Т.Белозёрова 1 место ДП-1648-96078

150 Косимова Ясмина Горячева Елена 
Михайловна Пусть будет мир 1 место ДП-1648-96096

151 Торбина Анна Манахова Ирина 
Михайловна Я расскажу вам о войне 1 место ДП-1648-96097

152 Меньшикова Олеся Манахова Ирина 
Михайловна Я расскажу вам о войне 1 место ДП-1648-96098



153 Пудло Анастасия Закирова Айзиля 
Гайфулловна

Стихотворение " Великий май, 
Победный май!" 1 место ДП-1648-96118

154 Газетдинов Даниил 
Русланович

Ефимова Раиса 
Афанасьевна "Приходят люди к вечному огню" 1 место ДП-1648-96135

155 Ломаков Максим Самигуллина 
Анжелика Римовна За мир во всем мире 1 место ДП-1648-96138

156 Григорян Диана Самигуллина 
Анжелика Римовна За мир во всем мире 1 место ДП-1648-96141

157 Халиков Тимур Иванова Наталья 
Викторовна Я расскажу вам о войне 3 место ДП-1648-96144

158 Учащиеся 3е класса Скиба Галина 
Алексеевна

Проект, посвященный 75-летию 
Победы 1 место ДП-1648-96149

159 Спесивцев Владимир Симонова Эльвира 
Александровна "Ваш подвиг сложно оценить " 1 место ДП-1648-96180

160 Шаповалова Настасия Андрейко Виктория 
Юрьевна За мир во всем мире 1 место ДП-1648-96193

161 Шаповалова Анастасия Андрейко Виктория 
Юрьевна За мир во всем мире 1 место ДП-1648-96196

162 Медведева Ирина 
Алексадровна

Файзутдинова 
Виктория Сергеевна. Что такое день Победы? 1 место ДП-1648-96198

163 Графчикова Полина Медведева Евгения 
Вячеславовна 13 миллионам детей посвящается... 1 место ДП-1648-96201

164 Никодимова Полина 
Алексеевна

Бунчеева Анна 
Михайловна

Стихотворение "Варварство" Муса 
Джалиль 1 место ДП-1648-96202

165 Старшая группа 
"Чебурашка"

Магомедова Калимат 
Гасановна "Пусть ходят голуби по крышам" 1 место ДП-1648-96203

166 Никодимов Платон 
Алексеевич

Марисова Юлия 
Юрьевна стих "Не играйте мальчики в войну" 1 место ДП-1648-96204

167 Белякова Ирина Каширская Елена 
Александровна Юлия Друнина "Ёлка" 2 место ДП-1648-96216

168 Карина Корнева Каширская Елена 
Александровна

"Неизвестной медсестре" по стихам 
Юлии Друниной 1 место ДП-1648-96217

169 Аниченков Денис Каширская Елена 
Александровна

Владимир Высоцкий "Их восемь, нас 
двое" 1 место ДП-1648-96218

170 Янюшкин Кирилл Андреева Светлана 
Владимировна Десятилетний человек 1 место ДП-1648-96225

171 Секретов Пётр Бакаева Юлия 
Алексеевна День Победы 1 место ДП-1648-96229

172 Пименов Степан Цыганкова Светлана 
Павловна Поздравление ветеранов 1 место ДП-1648-96235

173 Гришина Василиса Лемутова Наталья 
Викторовна

"Необыкновенное утро" отрывок, 
автор В. Богомолов 1 место ДП-1648-96237



174 Ситниченко Анна Лемутова Наталья 
Викторовна

"Я спою тебе, родной" , автор Л. 
Шмидт. 1 место ДП-1648-96239

175 Рыжова Валерия 
Александровна

Рыжова Елена 
Сергеевна Я фильм смотрела о войне 1 место ДП-1648-96251

176 Ушакова Эвелия Ушакова Любовь 
Сергеевна С праздником! 2 место ДП-1648-96256

177 Ушакова Эвелия Ушакова Любовь 
Сергеевна С праздником! 1 место ДП-1648-96264

178 Даурова Самира Лира Даурова
МЕЖДУНАРОДНЫЙ КОНКУРС ЧТЕЦОВ 
"Я РАССКАЖУ ВАМ О ВОЙНЕ...", 
ПОСВЯЩЁННЫЙ 75-ЛЕТИЮ ПОБЕДЫ

2 место ДП-1648-96278

179 Невзорова Виктория Караваева Юлия 
Александровна

Конкурс чтецов " Великой Победе 
посвящается!" 1 место ДП-1648-96285

180 Филатов Олег Караваева Юлия 
Александровна

Конкурс чтецов " Великой Победе 
посвящается!" 1 место ДП-1648-96286

181 Сердаков Степан Попова Фаина 
Михайловна Баллада о матери. Ольга Киевская 1 место ДП-1648-96288

182 Поздяйкин Иван 
Сергеевич

Мусабирова Ирина 
Сергеевна "У обелиска" 1 место ДП-1648-96292

183 Останина Мария 
Дмитриевна

Родионова Ольга 
Германовна

"Стихи о почтальонке" Татьяна 
Черновская 1 место ДП-1648-96323

184 Казакова Дарья 
Сергеевна

Родионова Ольга 
Германовна Д.Попов «Июнь.Россия.Воскресенье.» 1 место ДП-1648-96324

185 Кривченко Таисия 
Дмитриевна

Родионова Ольга 
Германовна

"Песня смелых" Стихотворение 
Алексея Суркова 2 место ДП-1648-96327

186 Шишигина Анастасия 
Игоревна

Родионова Ольга 
Германовна

Людмила Шмидт "Я спою тебе, 
родной" 1 место ДП-1648-96328

187 Оникиенко Иван 
Николаевич

Родионова Ольга 
Германовна

"Летела с фронта похоронка" 
Степан Кадашников 2 место ДП-1648-96330

188 Рыжкина Агата 
Александровна

Родионова Ольга 
Германовна Ольга Маслова "Спасибо героям" 2 место ДП-1648-96331

189 Мещеряков Тимофей Мещерякова Таисия 
Васильевна Навек запомни 1 место ДП-1648-96336

190 Бикмухаметова 
Александра

Мещерякова Таисия 
Васильевна Памятник 3 место ДП-1648-96339

191 Мальгина Ксения 
Андреевна

Родионова Ольга 
Германовна

Римма Казакова "На фотографии в 
газете" 2 место ДП-1648-96350

192 Аманов Захар 
Дмитриевич

Ибатуллина Оксана 
Васильевна

стих Р.Рождественский "На земле, 
безжалостно маленькой 3 место ДП-1648-96365

193 Собянина Алена 
Дмитриевна

Ибатуллина Оксана 
Васильевна стих "Помни..." А.Досталь 1 место ДП-1648-96366



194 Боева Екатерина Дашенцева Вера 
Геннадьевна

"Баллада о зенитчицах" 
Р.Рождественский 1 место ДП-1648-96391

195 Прусакова София Олеся Викторовна 
Цветнова "Спасибо Вам отцы и деды!" 1 место ДП-1648-96392

196 Выборнов Артём Олеся Викторовна 
Цветнова "Слава героям!" 1 место ДП-1648-96393

197 Гранкина Анастасия Олеся Викторовна 
Цветнова "Майский праздник День Победы!" 1 место ДП-1648-96401

198 Мардахаев Миша Нестеренко Екатерина 
Юрьевна Помню и горжусь! 2 место ДП-1648-96412

199 Шикалова Ксения Воейкова Наталья 
Алексеевна "Майский праздник - День Победы" 1 место ДП-1648-96413

200
Митрофанова 
Василиса 
Владимировна

_ Л.Тасси "Оборванного мишку 
утешала". 1 место ДП-1648-96415

201 Иванова Наталья 
Александровна

Борк Елена 
Викторовна "Упал туман" 1 место ДП-1648-96453

202 Феоктистова Вероника Зимарева Ольга 
Алексеевна К 75 летию Победы в ВОВ свидетельство ДП-1648-96454

203 Евсеева Есения Ситкина Наталья 
Анатольевна С.Михалков «День Победы» 1 место ДП-1648-96457

204 Игнатова Полина Ситкина Наталья 
Анатольевна А.Барто. Рассказ «Лёлька» 1 место ДП-1648-96458

205 Кирилюк Злата Ситкина Наталья 
Анатольевна А.Барто «Сашко» 1 место ДП-1648-96460

206 Моисеенко Степан Ситкина Наталья 
Анатольевна

А.Твардовский «В пилотке мальчик 
босоногий» 1 место ДП-1648-96463

207 венедиктов денис Ирина 
АлександровнаИвачева стихотворение 1 место ДП-1648-96467

208 Ежов Степан 
Александрович

Качалина Светлана 
Николаевна Победа 1 место ДП-1648-96468

209 Смирнов Кирилл 
Максимович

Белова Татьяна 
Александровна "Я расскажу вам о войне..." 3 место ДП-1648-96475

210 Коллективная работа Глушакова Вероника 
Михайловна За мир во всем мире ! 3 место ДП-1648-96485

211 Смирнов Кирилл 
Максимович

Белова Татьяна 
Александровна "Я расскажу вам о войне..." 3 место ДП-1648-96488

212 Младшая группа " 
Фантазеры "

Глушакова Вероника 
Михайловна За мир во всем мире ! 2 место ДП-1648-96499

213 Младшая группа " 
Фантазеры "

Глушакова Вероника 
Михайловна За мир во всем мире ! 1 место ДП-1648-96500



214 Никита Сидюков Дьяченко Наталья 
Николаевна "Мой прадед рассказывал" 2 место ДП-1648-96501

215 Немцов Равиль Тарасова Анна 
Николаевна

Памяти учащихся школы 1 города 
Братска, погибшим защитникам в 
Великой Отечественной войне

1 место ДП-1648-96505

216 Лобачева Елизавета Попова Оксана 
Владимировна "Баллада о зенитчицах" 2 место ДП-1648-96520

217 Хакимов Айгиз Ахметгалиева 
Альбина Ахнафовна Игорь Карпов "Мальчики" 1 место ДП-1648-96521

218 Котрова Вероника 
Андреевна

Котрова Екатерина 
Александровна "Летела с фронта похоронка" 2 место ДП-1648-96533

219 Дунаев Леонид Кушнир Татьяна 
Валерьевна Праздничный салют 1 место ДП-1648-96557

220 Сумбаева София 
Николаевна

Файзуллина Лариса 
Альбертовна Муса Джалиль "Варварство" 1 место ДП-1648-96573

221 Крайчак Татьяна 
Викторовна

Файзуллина Лариса 
Альбертовна А.Деметьев "Баллада о матери" 1 место ДП-1648-96574

222 Трошкин Артем 
Александрович

Лукьянова Татьяна 
Викторовна Баллада о солдате 2 место ДП-1648-96586

223 Исрафилова Эсмира Жилюк Лариса 
Николаевна Расул Гамзатов "Журавли" 1 место ДП-1648-96592

224 Григорян Арам Кайдашева Ирина 
Александровна ДЕНЬ ПОБЕДЫ 1 место ДП-1648-96595

225 Морозова Ольга Погонина Татьяна 
Анатольевна "Получил боец задание" 1 место ДП-1648-96610

226 Володин Данил 
Олегович

Жданова Лариса 
Геннадьевна Танки Победы 1 место ДП-1648-96615

227 Долгов Арсений Каменева Светлана 
Владимировна Стихи о далёком друге 1 место ДП-1648-96618

228 Алиева Жасмин Трубицина Татьяна 
Сергеевна "Ветер войны" 1 место ДП-1648-96623

229 Лобусов Алексей Миронова Надежда 
Анатольевна Д.Я.Попов "22 июня" 1 место ДП-1648-96630

230 Иванова Ульяна Миронова Надежда 
Анатольевна Д.Самойлов "Перебирая наши даты" 1 место ДП-1648-96635

231 Тимофеев Макар Кузьмина Анастасия 
Сергеевна "Вы слышите? Гремит салют!" 1 место ДП-1648-96636

232 Камкина Полина Миронова Надежда 
Анатольевна А.Дементьев "Баллада о матери" 1 место ДП-1648-96638

233 Гончарова Арина 
Артуровна

Прудникова Наталья 
Ивановна Никто не забыт!... 3 место ДП-1648-96639



234 Хапёрский Михаил 
Михайлович

Листопадова Галина 
Вячеславовна Когда на бой смертельный шли мы. 1 место ДП-1648-96643

235 Боякова Даша Каменева Светлана 
Владимировна Пусть будет мир 1 место ДП-1648-96646

236 Павливский Александр 
Олегович

Родионова Ольга 
Германовна

"Мне для счастья много не надо" 
Дрожжина Ольга 3 место ДП-1648-96662

237 САБИТОВ БАЙРАС 
РАШИТОВИЧ МИРАСОВА МИНЗИЛЯ Я РАССКАЖУ ВАМ ОВОЙНЕ 1 место ДП-1648-96664

238 Черенкова Злата 
Николаевна

Тимашова Галина 
Александровна Баллада о зенитчицах 1 место ДП-1648-96687

239 Фролов Артём Маракова Наталья 
Ивановна Что такое День Победы 3 место ДП-1648-96694

240 Федечкина Анна 
Олеговна

Пинягина Алена 
Игоревна

Стихотворение Андрей Дементьев 
"Баллада о матери" 1 место ДП-1648-96698

241 Самедова Динара 
Сердеровна

Гамзаева Хадижа 
Камильевна

Конкурс чтецов «Я расскажу вам о 
войне...», посвящённый 75-летию 
Победы

1 место ДП-1648-96720

242 Копытова Дарья Пономарева Мария 
Владимировна Что такое День Победы? 1 место ДП-1648-96721

243 Пугин Матвей Пономарева Мария 
Владимировна Мы с дедушкой... 1 место ДП-1648-96722

244 Перков Данил Байрамалова Ирина 
Михайловна

автор Александр Твардовский « 
Рассказ танкиста» 1 место ДП-1648-96726

245 Свирин Елисей Дмитриева Ирина 
Анатольевна

автор Александр Коваленков 
«Солнце скрылось за горою» 1 место ДП-1648-96727

246 Ковалев Олег Никитина Елена 
Владимировна "Бабушка - партизанка" 1 место ДП-1648-96733

247 Кузьмина Дарина 
Алексеевна

Метелева Оксана 
Владимировна

посвящается Детям, пережившим ту 
войну, автор Валентина Салий 3 место ДП-1648-96760

248 Симонов Артём Ситникова Светлана 
Юрьевна

Стихотворение Т.Белозерова "День 
Победы" 1 место ДП-1648-96797

249 Рогова Анна Воробьева Т.М 
Максютенко Н.В стихи о войне 3 место ДП-1648-96799

250 Иванова Алина Иванова Наталья 
Игоревна Хотим под мирным небом жить 3 место ДП-1648-96801

251 Трухина Анна Ольга Николаевна Война не место для детей 2 место ДП-1648-96870

252 Лесничий Вадим Шильникова Ирина 
Викторовна мы ваша память 1 место ДП-1648-96880

253 Петрова Елизавета Шильникова Ирина 
Викторовна Ей было пять 3 место ДП-1648-96883

254 Кабульдинова 
Анастасия

Шильникова Ирина 
Викторовна Слишком много павших 3 место ДП-1648-96885



255 Симонов Артём Ситникова Светлана 
Юрьевна

Стихотворение Т.Белозерова "День 
Победы" 1 место ДП-1648-96907

256 Романский Антон и 
Авдонькина Алиса

Романская Ирина 
Васильевна СПАСИБО ЗА ПОБЕДУ! 1 место ДП-1648-96918

257 Федина Ангелина Романская Ирина 
Васильевна

Мы поклонимся дедам великим 
своим! 1 место ДП-1648-96920

258 Артем Пилокшин Татьяна Леонидовна 
Старостина

К. Симонов "Тот самый длинный 
день в году" 2 место ДП-1648-96925

259 Голощапов Вадим 
Денисович

Грибанова Анна 
Александровна Пусть будет мир 1 место ДП-1648-96937

260 Грибанова Ольга 
Дмитриевна

Грибанова Анна 
Александровна Нужен мир 2 место ДП-1648-96942

261 Рыжичкова Алина Колотова Наталья 
Васильевна Имя 1 место ДП-1648-96951

262 Белоусова Милана 
Витальевна Анна Алексеевна Я расскажу Вам о войне 1 место ДП-1648-96993

263 Веригина Анастасия Максимова Ольга 
Павловна "Кукла" В. Тушнова 1 место ДП-1648-97005

264 Насникова Полина 
Вячеславовна

Максимова Ольга 
Павловна "Белая береза" С. Васильев 1 место ДП-1648-97006

265 Филипьев Андрей Неверова Галина 
Викторовна "Мой дед - герой" Д. Барабаш 1 место ДП-1648-97010

266 Черепанова Светлана Неверова Галина 
Викторовна

"Пусть дети не знают войны" М. 
Владимов 1 место ДП-1648-97011

267 Анита Спиркова Боковец Маргарита 
Юрьевна Бессмертен подвиг наших дедов! 1 место ДП-1648-97035

268 средняя группа 
"Золотой ключик"

Елена Алексеевна 
Спиркова С Днем Победы! 1 место ДП-1648-97037

269 Ильин Дмитрий 
Алексеевич

Ильина Алевтина 
Георгиевна Он не вернулся из боя. 1 место ДП-1648-97059

270 Милана Ахмедханова Юсеева Эмма 
Владимировна Бессмертен подвиг наших дедов! 1 место ДП-1648-97062

271 Олейник Илья Беркут Татьяна 
Витальевна Летела с фронта похоронка... 1 место ДП-1648-97063

272 Арина Староверова Каширская Елена 
Александровна К. Симонов "Жди меня" 1 место ДП-1648-97064

273 Арсенова Анастасия 
Андреевна

Веретенникова Елена 
Анатольевна День Победы 3 место ДП-1648-97071

274 Илларионова Леокадия 
Владимировна

Ткачева татьяна 
Валерьевна Баллада о матери 1 место ДП-1648-97077

275 Личинин Матвей 
Романович.

Хасаева Зухра 
Абдурахмановна "Пока память жива" 2 место ДП-1648-97094



276 Олейник Антон Попова Ирина 
Викторовна

Стихотворение "Летела с фронта 
похоронка" 3 место ДП-1648-97101

277 Дерябин Максим Карина Анатольевна 
Котовская Я расскажу вам о войне 1 место ДП-1648-97102

278 Василиса Баранова Светлана Анатольевна 
Баранова

МЕЖДУНАРОДНЫЙ КОНКУРС ЧТЕЦОВ 
"Я РАССКАЖУ ВАМ О ВОЙНЕ...", 
ПОСВЯЩЁННЫЙ 75-ЛЕТИЮ ПОБЕДЫ

2 место ДП-1648-97103

279 Павин Антон Карина Анатольевна 
Котовская Я расскажу вам о войне 1 место ДП-1648-97104

280 Голоушкина Анастасия 
Алексеевна

Хомякова Людмила 
Александровна Девочек войны на пьедестал 1 место ДП-1648-97111

281 Кузикова Алина Байрамова Вероника 
Викторовна О друг , я не думала, что тишина 3 место ДП-1648-97136

282 Кузикова Алина Байрамова Вероника 
Викторовна Разведчик 3 место ДП-1648-97137

283 Кожевникова Валерия Байрамова Вероника 
Викторовна Ленинградская поэма 3 место ДП-1648-97139

284 Савёлова Маргарита Байрамова Вероника 
Викторовна О. Берггольц 1 место ДП-1648-97143

285 Свинарева Вера 
Евгеньевна

Жаркова Светлана 
Николаевна "Памятник" 1 место ДП-1648-97159

286 Зверев Петр Наталья Ивановна 
Пелих "Братские могилы" 2 место ДП-1648-97163

287 Федотова Вероника 
Алексеевна

Федотова Светлана 
Юрьевна Песня "Солнечный круг" 3 место ДП-1648-97164

288 Седнев Прохор 
Васильевич

Князева Татьяна 
Петровна "Великий май - победный май" 1 место ДП-1648-97176

289 Логинов Егор Иванович Краснова Оксана 
Андреевна

Н.Найденова "Пусть будет небо 
голубым" 1 место ДП-1648-97188

290 коллектив"Серпанитин" Пересунько Наталья 
Ивановна "Мы помним - мы гордимся!" 1 место ДП-1648-97201

291 Красикова Мирослава 
Игоревна

Кулькова Елена 
Васильевна Стихотворение "День победы" 1 место ДП-1648-97245

292 Захарова Софья Неверова Галина 
Викторовна "Героям победы спасибо" О. Маслова 1 место ДП-1648-97247

293 Пашухина Милена Аникеева Ольга 
Васильевна Я РАССКАЖУ ВАМ О ВОЙНЕ..." 3 место ДП-1648-97253

294 Грибанов Евгений Миронова Надежда 
Анатольевна

"А зори здесь тихие"(отрывок) 
Б.Васильев 1 место ДП-1648-97260

295 Ларина Ангелина 
Юрьевна

Грищенко Светлана 
Васильевна

Светлана Одинокая "Фотография 
вложена в старую книжку..." 2 место ДП-1648-97299



296 Небож Валерия Волонцевич Галина 
Александровна Д. Чибисов "Вечный огонь" свидетельство ДП-1648-97320

297 Матвеева Марьяна 
Алексеевна

Панфилова Жумагул 
Санатуллоевна Письмо 3 место ДП-1648-97332

298 Миронычева Алина 
Владимировна

Панфилова Жумагул 
Санатуллоевна Давайте скажем что-то о победе 1 место ДП-1648-97337

299 Самбуев Тимур Цымпилова Маргарита 
Бато-Жаповна Я расскажу вам о войне 1 место ДП-1648-97344

300 Класс 6 
математический

Мыльникова Мария 
Игоревна "Я расскажу Вам о войне..." 1 место ДП-1648-97351

301 Старовойтова Полина Зинченко Любовь 
Ефимовна "Чулочки" 1 место ДП-1648-97365

302 Орлов Дмитрий 
Алексеевич

Орлова Елена 
Анатольевна "Я расскажу Вам о войне... " 3 место ДП-1648-97366

303 Янц Александра Шильникова Ирина 
Викторовна Зачем, скажите, нам нужна война? 1 место ДП-1648-97375

304 Родькина Таисия 
Алексеевна

Родькина Юлия 
Анатольевна

М. Румянцева "Не со школьным 
фартуком" 1 место ДП-1648-97377

305 Рыгун София 
Валентиновна

Кучува Назила 
Казимагомедовна Пусть дети не знают войны 3 место ДП-1648-97383

306 Ключанов Платон 
Николаевич

Кучува Назила 
Казимагомедовна, 
Рахимова Сария 
Расуловна

День Победы! 3 место ДП-1648-97396

307 Шуваткин Костя Макеева Анна 
Юрьевна "Мой прадед" 2 место ДП-1648-97401

308 Андреева Ксения 
Антоновна

Тычинина Ирина 
Владимировна «Мишка» Лора Тасси 1 место ДП-1648-97402

309 Алиева Аминат 
Запиррвна

Гасанбегова Айшат 
Абдулбасировна Я расскажу Вам о войне 1 место ДП-1648-97413

310 Орлов Дмитрий 
Алексеевич

Орлова Елена 
Анатольевна "У обелиск" 1 место ДП-1648-97422

311 Быков Михаил 
Андреевич

Быкова Наталья 
Сергеевна "Я расскажу Вам о войне" 1 место ДП-1648-97428

312 Козлова Светлана 
Сеогеевна

Козлова Татьяна 
Ивановна Я расскажу Вам о войне..... 3 место ДП-1648-97429

313 Рюмина Елизавета 
Андреевна

Метелева Оксана 
Владимировна Сергей Михалков "После победы" 3 место ДП-1648-97445

314 Шибаршина Мария 
Никитовна

Кучува Назила 
Казимагомедовна Нам нужен мир 3 место ДП-1648-97446

315 Джеломанов Евгений 
Игоревич

Кочетова Елена 
Ивановна "Сороковые, роковые..." 1 место ДП-1648-97449



316 Шафеев Гумар Морозова Татьяна 
Александровна Ветер войны 1 место ДП-1648-97454

317 Пузанова Александра 
Кирилловна

Рахимова Сария 
Расуловна, Кучува 
Назила 
Казимагомедовна

Майский день 3 место ДП-1648-97455

318 Быков Михаил 
Андреевич

Быкова Наталья 
Сергеевна Я расскажу Вам о войне 2 место ДП-1648-97457

319 2-г класс Татьяна 
Владимировна Ротова Знаем, помним, гордимся... 1 место ДП-1648-97474

320 Ротов Сергей Житник Алла Юрьевна Мы родились, когда всё было в 
прошлом... 2 место ДП-1648-97481

321 Ротова Юлия Маргарита 
Анатольевна Что такое День победы. 1 место ДП-1648-97490

322 Чечевин Дима Мирзакулова Фатима 
Камиловна Морской флот в годы ВОВ 3 место ДП-1648-97501

323 Гриценко Мария 
Юрьевна

Володикова Ирина 
Евгеньевна Л. Гладилевская "Дети войны" 1 место ДП-1648-97509

324 Нуртинов Матвей Нуртинова Юлия 
Анатольевна

Вадим Малков «Будем в армии 
служить» 2 место ДП-1648-97516

325 Дукашева Алена 
Ивановна

Ивко Светлана 
Григорьевна В. Бакалдин "Краснодарская быль" 1 место ДП-1648-97517

326 Гиоргадзе Екатерина Бурковская Надежда 
Сергеевна

Михаил Вадимов «Еще тогда нас не 
было на свете» 1 место ДП-1648-97520

327 Ширёва Василиса Нуртинова Юлия 
Анатольевна Тимофей Белозёров «День Победы» 1 место ДП-1648-97521

328 Лукашева Алена 
Ивановна

Ивко Светлана 
Григорьевна

Г. Рублев "Это было в мае на 
рассвете" 1 место ДП-1648-97522

329 Щелгачёв Савелий Бурковская Надежда 
Сергеевна Виктор Туров - «Дедушкин портрет» 2 место ДП-1648-97526

330 Антипин Владимир Нуртинова Юлия 
Анатольевна

Виолетта Токар - «Маленький 
солдат» 2 место ДП-1648-97530

331 учащиеся 9 класса Гордиенко Татьяна 
Михайловна

"Я убит подо Ржевом..." 
А.Твардовский 3 место ДП-1648-97538

332 Горшенин Максим Фионина Наталья 
Ивановна В память о собаках войны ... 1 место ДП-1648-97553

333 Покотило Алексей 
Сергеевич

Фатеева Ольга 
Михайловна

Л.Т. Мишта- Хямелянина "Черный 
хлеб" 1 место ДП-1648-97563

334 Гуськов Дмитрий 
Викторович

Рюмкина Ирина 
Ивановна "Рассказ танкиста" А. Т. Твардовский 1 место ДП-1648-97568

335 Василова Аделина Соловьева Наталья 
Викторовна Муса Джалиль "Смерть девушки" 1 место ДП-1648-97579



336 Гуськов Евгений 
Викторович

Курбанова Зельфира 
Мурадалиевна Победа А. А. Ахматова 1 место ДП-1648-97585

337 Шалагина Анна 
Витальевна

Еременко Наталья 
Федоровна

Л. Тасси "Оборванного мишку 
утешала" 1 место ДП-1648-97589

338 Чепелев Даниил 
Андреевич

Гугина Светлана 
Владимировна С. Васильев "Белая береза" 1 место ДП-1648-97612

339 Козлов Игнат 
Александрович

Яковлева Ирина 
Алексеевна

М. Исаковский "Враги сожгли 
родную хату" 1 место ДП-1648-97626

340 Тимербаева Елизавета Культасова Анар 
Амангельдиновна Я расскажу вам о войне 1 место ДП-1648-97629

341 Хвастунов Александр Культасова Анар 
Амангельдиновна Я расскажу вам о войне 1 место ДП-1648-97632

342 Верещагина Арина Культасова Анар 
Амангельдиновна Я расскажу вам о войне 1 место ДП-1648-97633

343 Чижова Варвара Москаленко-Храбан 
Ирина Леонидовна

"Еще тогда нас не было на свете» 
М.Владимов 1 место ДП-1648-97634

344 ТРУБНИКОВ СЕВА Москаленко-Храбан 
Ирина Леонидовна «Бессмертный полк» Л.Ведерникова 1 место ДП-1648-97636

345 УТУШКИНА МАРУСЯ Москаленко-Храбан 
Ирина Леонидовна «Минута молчания" А.Вержинская 1 место ДП-1648-97637

346 Синдеев Виктор Ключникова Наталья 
Юрьевна Константин Симонов "Жди меня" 1 место ДП-1648-97646

347 Колодин-Шефер 
Георгий Николаевич

Симбирцева Наталья 
Юрьевна А 1 место ДП-1648-97652

348 Трибунский Павел 
Павлович

Гугина Светлана 
Владимировна

Т. Травник "Тогда, в далеком сорок 
пятом..." 1 место ДП-1648-97657

349 Орлов Юрий Культасова Анар 
Амангельдиновна Я расскажу вам о войне 1 место ДП-1648-97658

350 Иванов Егор 
Георгиевич

Гугина Светлана 
Владимировна Е. Благинина "Папе на фронт" 2 место ДП-1648-97665

351 Лашин Артем 
Васильевич

Красильникова Ольга 
Александровна

А. Воскобойникова "Когда на бой 
смертельный шли вы" 1 место ДП-1648-97675

352 Ларченко Елизавета 
Владимировна

Зиновьева Надежда 
Алексеевна

Р. Рождественский "На Невском 
замерло движенье" 1 место ДП-1648-97681

353 Марданова Амина 
Артуровна

Котова Лидия 
Артемовна.

Стихотворение В. Степанова 
"Приходят к дедушке друзья" 3 место ДП-1648-97684

354 Уколова Алиса 
Олеговна

Гугина Светлана 
Владимировна Ю. Друнина "Зинка" 1 место ДП-1648-97689

355 Агзамова Камила 
Ильдусовна

Котова Лидия 
Артемовна.

Стихотворение А. Усачева "День 
Победы" 3 место ДП-1648-97693

356 Тачиев Адам Тачиева Марем 
Хацуевна Я расскажу ваv о войне 3 место ДП-1648-97695



357 Первакова Амина 
Денисовна

Котова Лидия 
Артемовна.

Стихотворение Р. Казакова"На 
фотографии с газеты" 3 место ДП-1648-97698

358 Кравченко Софья 
Ярославовна

Булаш Оксана 
Александровна

Р. Казакова "На фотографии в 
газете" 1 место ДП-1648-97699

359 Плужникова Мелания Москаленко-Храбан 
Ирина Леонидовна " Жди меня" К.Симонов 1 место ДП-1648-97712

360 Запорожцева Анжелика Москаленко-Храбан 
Ирина Леонидовна « Девятое мая» Н.Карпова 1 место ДП-1648-97716

361 Павлюк Алина Москаленко-Храбан 
Ирина Леонидовна

"С Днем Победы ветераны» 
О.Колесник 1 место ДП-1648-97719

362 Сорокин Марк 
Леонидович

Гиваргизова Раузалия 
Накиповна А. Мирная "Была великая война" 1 место ДП-1648-97723

363 группа "Ермаковы 
лебеди"

Полякова Елена 
Валериевна Читаем о войне 1 место ДП-1648-97727

364 Николаев Ярослав Николаева Нина 
Петровна

Расскажи мне мама всю правду о 
войне, автор Николаева Н.П. 2 место ДП-1648-97745

365 Полубабкин Дмитрий Кукоева Римма 
Крымовна Ветер войны 1 место ДП-1648-97750

366
Маркелова У. Гарипова 
С. Кутсарь У. Коломина 
А.

Хышова Татьяна 
Александровна

Литературно -музыкальная 
композиция « Дети войны». 
Стихотворение Лоры Тасси « 
Ой,Мишка,Мишка,как же страшно 
мне !»

3 место ДП-1648-97771

367 Колпаченкова Лидия Волчугова Алёна 
Анатольевна

Стихотворение о войне "Представь 
на миг ,что за окном война.." 3 место ДП-1648-97785

368 Фандеичева Елизавета Карманова Ирина 
Семеновна Я расскажу вам о войне 1 место ДП-1648-97798

369 Белоусова Анастасия Страдымова Любовь 
Юрьевна

«Папе на фронт - от дочери» Автор 
произведения: Елена Гин. Педагог 
дополнительного образования: 
Страдымова Л.Ю.

1 место ДП-1648-97800

370 Сабитова Алина Карманова Ирина 
Семеновна Я расскажу вам о войне 1 место ДП-1648-97803

371 Резников Константин Страдымова Любовь 
Юрьевна

Стихотворение "Что такое День 
победы?" А. Усачёв 1 место ДП-1648-97813

372 Старшая группа 
детского сада 90

Королева Оксана 
Вячеславовна Мы помним, мы гордимся! 1 место ДП-1648-97845

373 Лучин Тихон Алгазина Елизавета 
Михайловна

Стихотворение Т.Шапиро " Была 
война..." 1 место ДП-1648-97874

374 Дуванова Вера Перминова Вера 
Владимировна

"Это было в мае на рассвете" 
Г.Рублев 1 место ДП-1648-97886

375 Зайченко Никита 
Витальевич

Осипкова Ирина 
Анатольевна Мой прадед рассказывал мне о войне 2 место ДП-1648-97889



376 Епишин Дмитрий Рущак Светлана 
Анатольевна

стихотворение Ольги Масловой 
«Героям Победы — спасибо!» 1 место ДП-1648-97908

377 Иванова Ирина Рущак Светлана 
Анатольевна

стихотворение Натальи Найденовой 
"Нам нужен мир" 1 место ДП-1648-97911

378 Терёхина Анастасия Штыбен Светлана 
Вячеславовна

Автор неизвестен "Горевала на 
крылечке мать" 2 место ДП-1648-97918

379 Кленовская Злата Великанова Елена 
Александровна "Стихи о почтальонке" 1 место ДП-1648-97920

380 Курмашов Дмитрий Штыбен Светлана 
Вячеславовна

стихотворение Михаила Владимова 
"Пусть дети не знают войны" 1 место ДП-1648-97923

381 Колобова Даша Рущак Светлана 
Анатольевна

стихотворение Натальи Карповой "9 
мая" 1 место ДП-1648-97927

382 Калашникова 
Анжелика Никитична

Головийчук Любовь 
Алексеевна Нет войны 1 место ДП-1648-97928

383 Рущак Милена Надымова Анна 
Ивановна

стихотворение Андрея Дементьева 
"Баллада о матери" 1 место ДП-1648-97933

384 Петрова Елизавета Нестеренко Наталья 
Михайловна "Вечный огонь" 1 место ДП-1648-97940

385 Никитина Алёна 
Геннадьевна

Головийчук Любовь 
Алексеевна Жди меня 1 место ДП-1648-97950

386 Стрекалов Иван Маркова Людмила 
Алексеевна Еще тогда нас не было на свете 1 место ДП-1648-97952

387 Расшивкин Евгений Дорошенко Альфия 
Новильевна "Я расскажу вам о войне..." 1 место ДП-1648-97958

388 Джамбаева Элина Маркова Людмила 
Алексеевна Баллада о зенитчицах 1 место ДП-1648-97959

389 Левицкая Света Дедикова Светлана 
Викторовна Его зарыли в шар земной... 1 место ДП-1648-97961

390 Прокошина Мария 
Константиновна

Прокошина Елена 
Александровна Никто не забыт... 2 место ДП-1648-97967

391 Маракова Вероника Маракова Виктория 
Анатольевна Я расскажу вам о войне... 1 место ДП-1648-97974

392 Кузнецова Мария Маракова Виктория 
Анатольевна Я расскажу вам о войне... 1 место ДП-1648-97975

393 Ганиева Мирослава Яценко Наталья 
Евгеньевна "Нужен мир" 2 место ДП-1648-97977

394 Грищенко Екатерина 
Сергеевна

Грищенко Светлана 
Васильевна

Лора Тасси "Оборванного мишку 
утешала" 1 место ДП-1648-97985

395 Скорнякова Маргарита Романова Наталья 
Владимировна Пусть дети не знают войны 1 место ДП-1648-97996

396 Мятлева Милана Волчугова Алёна 
Анатольевна

Стихотворение о войне Муса 
Джалиль "Чулочки" 3 место ДП-1648-97999



397 Колпаченкова Лидия Волчугова Алёна 
Анатольевна

Стихотворение о войне "Представь 
на миг ,что за окном война.." 3 место ДП-1648-98000

398 Мохнатеева Олеся Волчугова Алёна 
Анатольевна Стихотворение о войне "У обелиска" 3 место ДП-1648-98001

399 Алёна Волчугова Волчугова Алёна 
Анатольевна

Стихотворение о войне "Вечный 
огонь" 3 место ДП-1648-98002

400 Леднева Юлия ,6 "а" 
класс

Волчугова Алёна 
Анатольевна

Стихотворение о войне "Вечный 
огонь" 3 место ДП-1648-98008

401
Воспитанники 
младшей группы 
"Колокольчики"

Дементьева Наталья 
Николаевна "Я расскажу вам о войне" 2 место ДП-1648-98015

402 Махамбетов Амир 
Жалгасбаевич

Гамидова Эльмира 
Михайловна 200 дней и ночей 1 место ДП-1648-98021

403 Бахыт Медин Калиева Бахит 
Амангелдиевна Подарок деду 3 место ДП-1648-98023

404 группа "Ермаковы 
лебеди"

Полякова Елена 
Валериевна Читаем о войне 1 место ДП-1648-98024

405 Ващенко София Екатерина Юрьевна 
Севостьянова "Вернулся он с войны домой..." 1 место ДП-1648-98028

406 Чечик Слава Екатерина Юрьевна 
Севостьянова "Не забывайне о войне" 1 место ДП-1648-98029

407 Горохова Валерия Екатерина Юрьевна 
Севостьянова "День Победы" 1 место ДП-1648-98030

408 Мицкевич Данил Екатерина Юрьевна 
Севостьянова "Спасибо всем..." 2 место ДП-1648-98031

409 Щепкина Екатирина Екатерина Юрьевна 
Севостьянова "Праздничный салют" 1 место ДП-1648-98032

410 Кочнев Егор Екатерина Юрьевна 
Севостьянова "Победа!" 1 место ДП-1648-98033

411 Степанов Андрей 
Игоревич

Степанова Евгения 
Сергеевна Что такое день победы 1 место ДП-1648-98035

412 Паршакова Екатерина Володина Вера 
Анатольевна

стихотворение Г.Рублёв "Памятник 
советскому солдату" 1 место ДП-1648-98036

413 Попова София Володина Вера 
Анатольевна

стихотворение С.Кадошников "Не 
забывайте о войне" 1 место ДП-1648-98039

414 Басина Полина Екатерина Юрьевна 
Севостьянова "Праздничный салют" 2 место ДП-1648-98041

415 Лазуткин Руслан 
Андреевич

Лазуткина Ольга 
Андреевна

стихотворение Братского поэта о 
войне А. Лисица "Вам" 1 место ДП-1648-98057

416 Комлева Дарья Силкина Алина 
Эдуардовна К. Симонов Жди меня 1 место ДП-1648-98060



417 Антонов Максим Жданова Жанна 
Игоревна А мы с тобой брат из пехоты... 1 место ДП-1648-98064

418 Голденков Вячеслав 
Евгеньевич

Сиволобова Лариса 
Алексеевна Памятник в Берлине 1 место ДП-1648-98065

419 Голденков Илья 
Евгеньевич

Сиволобова Лариса 
Алексеевна А.Твардовский "Рассказ танкиста" 2 место ДП-1648-98067

420 Гугнякова Ульяна 
Васильевна

Сиволобова Лариса 
Алексеевна С.Васильев "Берёза" 1 место ДП-1648-98069

421 Князева Анастасия 
Денисовна

Сиволобова Лариса 
Алексеевна А.Дементьев "Баллада о матери" 1 место ДП-1648-98070

422 Сучкова Дарья 
Евгеньевна

Сиволобова Лариса 
Алексеевна К.Симонов "Жди меня" 1 место ДП-1648-98075

423 Касимов Александр Аксенова Надежда 
Ивановна Ольга Киевская "Баллада о матери" 1 место ДП-1648-98077

424 Матвеева Евгения 
Сергеевна

Сиволобова Лариса 
Алексеевна Ю.Друнина"Солдатские будни" 1 место ДП-1648-98079

425 Пашухина Милена Аникеева Ольга 
Васильевна Я РАССКАЖУ ВАМ О ВОЙНЕ..." 3 место ДП-1648-98080

426 Лобанов Степан Аникеева Ольга 
Васильевна Я РАССКАЖУ ВАМ О ВОЙНЕ..." 3 место ДП-1648-98081

427 Притужалова Софья Кропман Елена 
Геннадьевна Глаза Солдатских Матерей 1 место ДП-1648-98087

428 Айвазян Мовсес 
Гамлетович

Иванько Наталья 
Викторовна "Рассказ о войне" 3 место ДП-1648-98088

429 Сморшко Семен Калитина Елена 
Николаевна "День победы" 2 место ДП-1648-98103

430 Лазарев 
ПетрВалентинович

Чернова Елизавета 
Германовна Я РАССКАЖУ ВАМ О ВОЙНЕ... 1 место ДП-1648-98151

431 ПАНАЧЕВ МАКСИМ ЖОРНЯК НАТАЛЬЯ 
ПАВЛОВНА быль для детей 1 место ДП-1648-98155

432 Любин Андрей Ямбушева Гульназ 
Юнусовна

МЕЖДУНАРОДНЫЙ КОНКУРС ЧТЕЦОВ 
"Я РАССКАЖУ ВАМ О ВОЙНЕ...", 
ПОСВЯЩЁННЫЙ 75-ЛЕТИЮ ПОБЕДЫ

1 место ДП-1648-98161

433 Ковалева Александра 
Ильинична

Гуркова Оксана 
Анатольевна

Анатолий Воскобойников "Когда на 
бой смертельный шли" 1 место ДП-1648-98162

434 Степаненков Артём 
Александрович

Гуркова Оксана 
Анатольевна

Михаил Владимов "Ещё тогда нас не 
было на свете" 1 место ДП-1648-98164

435 Бунеева Маргарита 
Вдадимировна

Гуркова Оксана 
Анатольевна Мусат Джалиев "Чулочки" 1 место ДП-1648-98165

436 Проводова Екатерина 
Александровна

Гуркова Оксана 
Анатольевна

Константин Симонов "Дороги 
Смоленщины" 1 место ДП-1648-98166

437 Полякова Елена Букина Вера Ивановна "Зенитчицы"(стихотворение о войне) 1 место ДП-1648-98185



438 Малинина Валерия Малинина Ксения 
Павловна Мальчик из села Поповки 1 место ДП-1648-98192

439 Пластинин Арсений Пластинина Татьяна 
Валерьевна Крайний случай 1 место ДП-1648-98197

440 Дихаминджия Милана Малышкина Римма 
Юрьевна

"НЕ НАПРАСНО..." (семейное 
творчество) 1 место ДП-1648-98207

441 Мотин Глеб Николаевич Мотина Марина 
Николаевна

М. Владимов "Ещё тогда нас не было 
на свете" 1 место ДП-1648-98220

442 Копьёва Александра Стулова Ольга 
Валерьевна Леночка 3 место ДП-1648-98242

443 Мотин Глеб Николаевич Мотина Марина 
Николаевна

Б. Поляков "Труженикам тыла 
посвящается" 1 место ДП-1648-98245

444 Калашник Полина Шафеева Танзиля 
Мухамедфатиховна

Песня "Мирные небеса" Сл. и муз. Е. 
Обуховой 2 место ДП-1648-98252

445 Гогин Юрий 
Александрович

Наталья Анатольевна 
Гогина

Стихотворение "Частицы НЕ и Ни" С. 
Маршак 1 место ДП-1648-98277

446 Кенельви Григорий 
Александрович

Пятникова Людмила 
Николаевна Стихотворение. Рассказ танкиста 1 место ДП-1648-98330

447 Самбуев Тимур Цымпилова Маргарита 
Бато-Жаповна Я расскажу вам о войне 1 место ДП-1648-98332

448 4 А класс Шувалова Марина 
Евгеньевна Мы помним ваши имена! 3 место ДП-1648-98350

449 Савченко Ярослав Саликова Галина 
Александровна

Стихотворение "Утро...и сегодня не 
стреляют!" 1 место ДП-1648-98352

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


